2019年６月 17日
各    位

会社名 株式会社Ｊ－オイルミルズ

代表者名 代表取締役社長執行役員 八馬 史尚

(コード番号：2613 東証第１部)

問合せ先 財務部長 渡辺 光祐

（TEL 03－5148－7100）

（訂正）「2019年 3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2019年５月 13日に発表いたしました「2019年 3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」について、

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１． 訂正の理由

セグメント情報について、当連結会計年度の記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、訂

正を行うものであります。

２． 訂正の内容

添付資料 13ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自 2018年４月１日 至 2019年３月 31日)

（訂正前）
     (単位：百万円)

報告セグメント
その他
（注１）

合計
調整額
（注２）

連結財務諸表
計上額
（注３） 油脂事業

油脂加工品
事業

食品・ファ
イン事業

計

売上高

  外部顧客への売上高 158,456 12,781 14,095 185,332 1,445 186,778 － 186,778

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

1,513 372 97 1,983 － 1,983 △1,983 －

計 159,969 13,153 14,192 187,316 1,445 188,762 △1,983 186,778

セグメント利益 4,919 148 458 5,526 137 5,663 － 5,663

セグメント資産 112,867 10,766 12,043 135,676 3,177 138,854 8,833 147,688

その他の項目

  減価償却費 3,747 484 228 4,460 73 4,533 442 4,976

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

2,718 593 577 3,889 8 3,897 1,261 5,159

（訂正後）
     (単位：百万円)

報告セグメント
その他
（注１）

合計
調整額
（注２）

連結財務諸表
計上額
（注３） 油脂事業

油脂加工品
事業

食品・ファ
イン事業

計

売上高

  外部顧客への売上高 158,456 12,781 14,095 185,332 1,445 186,778 － 186,778

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

1,513 372 97 1,983 － 1,983 △1,983 －

計 159,969 13,153 14,192 187,316 1,445 188,762 △1,983 186,778

セグメント利益 4,919 148 458 5,526 137 5,663 － 5,663

セグメント資産 113,526 10,766 12,043 136,335 2,518 138,854 8,833 147,688

その他の項目

  減価償却費 3,747 484 228 4,460 73 4,533 442 4,976

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

2,718 593 577 3,889 8 3,897 1,261 5,159

なお、当社ウェブサイト（http://www.j-oil.com）に掲載している当該資料については、上記訂正を反映したもの

を掲載いたします。

以 上